
 
Urząd Komunikacji Elektronicznej 
01-211 Warszawa                                                            Sprawę prowadzi:      1/2 
ul. Giełdowa 7/9                                                              Sylwia Walewska tel. 22 534 92 28 
 

URZĄD KOMUNIKACJI ELEKTRONICZNEJ 

 

BA.WZP.26.26.2024.6 

 

 

Wykonawcy 

 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 – Prawo zamówień 

publicznych w związku z art. 359 ust. 2 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) pn. Usługi ochrony 

fizycznej obiektu Urzędu Komunikacji Elektronicznej w Boruczy. Sprawa nr 

BA.WZP.26.26.2024. 
 

 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

Zamawiający, Skarb Państwa – Urząd Komunikacji Elektronicznej, działając na podstawie                

art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 

2024 r. poz. 1320), zwanej dalej „ustawą Pzp”, poniżej udostępnia treść zapytań (bez 

ujawniania źródła zapytania) wraz z wyjaśnieniami treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”: 

 

Pytanie 1 

 

Termin realizacji zamówienia przypada na okres 24 miesięcy począwszy od 21 grudnia 2024 r. 

Na dzień składania ofert znane jest minimalne wynagrodzenie obowiązujące w 2025 roku 

(4666,00 zł brutto), która to wysokość została ogłoszona  w dniu 12 września 2024 r.  

 

1. Prosimy zatem o informację czy Wykonawca kalkulując cenę oferty winien w cenie 

oferty uwzględnić wzrost wynagrodzenia minimalnego na rok 2025 czy też uwzględnić 

poziom minimalnego wynagrodzenia obowiązujący na dzień składania ofert? 

 

Prosimy o precyzyjną odpowiedź na zadane pytanie. Kwestia ta ma ogromne znaczenie 

ponieważ Zamawiający zgodnie z umową ograniczył limit zmiany wynagrodzenia wykonawcy 

w związku ze zmianą wynagrodzenia umownego do nie więcej niż 5 % wartości wynagrodzenia 

wynikającego z oferty pierwotnej. Wzrost o 366 zł brutto ( o około 8,5%) od 2025 r. już 

przekracza ten limit. Tym samym Wykonawca w przypadku negatywnej odpowiedzi na zadane 

pytanie nie będzie miał prawa ubiegać się o waloryzację od roku 2026. 

 

Odpowiedź: Wykonawca w kalkulacji oferty zobowiązany jest uwzględnić wzrost 

wynagrodzenia minimalnego na rok 2025, zgodnie z zapisem w Rozdziale 22 SWZ. 

 

Pytanie 2 

 

2. Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie pracowników niepełnosprawnych do 

realizacji przedmiotu zamówienia? 

Warszawa, 23 września 2024 r. 



 
Urząd Komunikacji Elektronicznej 
01-211 Warszawa                                                            Sprawę prowadzi:      2/2 
ul. Giełdowa 7/9                                                              Sylwia Walewska tel. 22 534 92 28 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza realizacji usług z wykorzystaniem osób                               

z orzeczonym stopniem niepełnosprawności. Zamawiający wymaga od Wykonawcy aby  

pracownicy, wykonujący w zakresie realizacji zamówienia czynności polegające na 

pełnieniu ochrony osób i mienia byli wpisani na listę kwalifikowanych pracowników 

ochrony fizycznej o których mowa w ustawie o ochronie osób i mienia.  

 

Zgodnie z art. 26 ust. 3 ustawy o ochronie osób i mienia na listę kwalifikowanych 

pracowników ochrony fizycznej wpisuje się osobę, która:  

(…) 7) posiada zdolność fizyczną i psychiczną do wykonywania zadań, stwierdzoną 

orzeczeniami lekarskim i psychologicznym, których ważność nie upłynęła. 

 

Pytanie 3 

 

 

Prosimy o wykreślenie zapisów paragrafu 17 ust. 12 umowy o treści: 

 

 
 

W opinii wykonawcy zapis ten przerzuca na wykonawcę nieuzasadnione ryzyko związane z 

realizacją przedmiotu umowy oraz niejako zmusza go do wyceny oferty w oparciu o przesłanki 

losowe. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć w jakim stopniu zmieni się minimalne 

wynagrodzenie na rok 2026 w stosunku do roku 2025. Analogicznie Wykonawca nie ma 

pewności czy wzrost ten przekroczy próg umowny określony na 3% uprawniający do uzyskania 

waloryzacji. Poziom 3% wynagrodzenia w przypadku usług ochrony często jest tożsamy z 

marżą wykonawców, tym samym w najgorszym wariancie może się okazać, iż wykonawca 

będzie realizował usługę ponosząc straty z tego tytułu. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem § 17 ust. 12 umowy Zamawiający ma prawo pozostawienia 

wniosku o zmianę wartości wynagrodzenia bez rozpatrzenia. Zapis ten nie nakłada 

obowiązku takiego działania. 
 

Z poważaniem  

 
 
 
 


		2024-09-23T13:47:09+0200
	Jan Warszawa




